28公埼理第 164号

平成 28年 7月 11日

会員各位

公益社団法人埼玉県理学療法士会

     会  長 清宮 清美

職能局長 岡持 利亘

介護保険部長 北村 直也

（公文書番号にて公印略）

平成 28年度介護保険部 研修会についてのご案内

『介護保険部研修会』

拝啓

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。

さて、標記の件につき下記の内容にて開催いたします。

職場の皆様にもご周知頂き、多くの方にご参加いただけますようようお願い申し上げます。

敬具

記

１．テ ー マ：自助・互助を見据えた上での共助での取り組み –せんだんの丘再び埼玉へ！！−

２．日 時：平成 28 年 8月 17日（水）19:00〜21:00（受付 18:30〜）

３．場 所：大宮ソニックシティ 906会議室

４. 内 容：

 地域包括ケアシステムの中で、共助という立ち位置から、どのように次（自助・互助）につないでい

るのか、様々な視点から取り組みについてご講話いただきます。

 主体的な活動につなぐためのアセスメントの方法について

 リハビリ専門職の立ち位置や関わり方についての提案（理学療法士の取り組み）

 リハ会議、担当者会議での目的・目標の共有方法

 地域での認知症カフェの取り組み

 その他、地域との繋がりの作り方について 等

※研修会終了後に、講師を交えての情報交換会・懇親会も予定しています、皆様ぜひご参加ください。

５．講    師：①加藤 誠 氏・②岩渕隆俊 氏

（医）東北福祉会 介護老人保健施設せんだんの丘 ①統括部長 ②主事

６．対    象：理学療法士会会員・または興味のある方

７．定 員：90名

８．参 加 費：無料(埼玉県理学療法士会会員・養成校学生)

※ただし、

・埼玉県作業療法士会および埼玉県言語聴覚士協会会員：1,000 円

・他都道府県士会の日本理学療法士協会会員：1,000 円

・日本理学療法士協会会員以外：5,000 円

【申し込み方法】

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページの講習会・研修会一覧から

「平成 28年度介護保険部研修会」を選択のうえ、申し込みフォーム

からお申し込みください。右ＱＲコードをご利用いただきますと申

し込みフォームにアクセスも可能となっております。

※申し込み完了後、自動返信メールが届きます。メール受信設定に不

備がありますと返信メールが届かない場合がありますので、事前にご

確認ください。返信がない場合は下記までお問い合わせください。

【問い合わせ先】埼玉県理学療法士会 職能局介護保険部 北村 直也

E-mail：syokunou.kaigohoken@gmail.com

介護保険部研修会申し込み QR コード

講師紹介 ①

医）東北福祉会 介護老人保健施設せんだんの丘 統括部長

加藤 誠 氏

【経 歴】

平成11年3月 東北福祉大学 社会福祉学部福祉心理学科 卒業。

平成11年4月 恩賜財団済生会山形県済生会 老人保健施設フローラさいせい相談指導員。平

成12年4月 医療法人社団東北福祉会 介護老人保健施設せんだんの丘

       ケアワーカーとして入職。以降、支援相談員兼介護支援専門員を経て、

       地域管理部長として地域支援促進チームの責任者。

平成25年4月 統括部長兼居宅事業課長に就任、入所事業・居宅事業の統括にあたっている。

【資 格】

社会福祉士 介護支援専門員

【主な著書】

支援・生活相談員 創刊号 相談員業務マニュアル（日総研）

講師紹介 ②

医）東北福祉会 介護老人保健施設せんだんの丘

岩渕 隆俊 氏

【経 歴】

平成20年3月 国際医療福祉専門学校 理学療法学科 卒業。

平成20年4月 霞ヶ関南病院 入職 （通所リハ・回復期リハ 勤務）

平成23年9月 医療法人社団東北福祉会 介護老人保健施設せんだんの丘 入職

   通所リハビリテーション 主事

現在に至る

【資 格】

理学療法士

【主な著書】

雑誌 デイの経営と運営：通所リハビリテーションの運営